



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 38/LVII/08

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 19 listopada 2008 r.
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ
do Marszałka i Sejmiku Województwa Małopolskiego
w sprawie uznania dnia 10 czerwca za dzień Święta Małopolski

W dniu 10 czerwca 2009 roku minie 30 lat, od dnia, w którym Ojciec Święty Jan Paweł II pozwolił nam doświadczyć szczególnego „bierzmowania dziejów” związanego z rocznicą Św. Stanisława. Wydarzenie to, jak i cała pierwsza pielgrzymka do Ojczyzny, uformowało w sferze duchowej i społecznej najnowszą historię Polski.

Kraków jest naznaczony postacią młodego Karola Wojtyły, postacią arcybiskupa metropolity ks. kardynała Karola Wojtyły i wreszcie Ojca Świętego Jana Pawła II. Na duszy Krakowa są na trwałe odcisnięte Łagiewniki i przesłanie Bożego Miłosierdzia. W dniu 10 czerwca 1979 roku setki tysięcy Polaków doświadczyło niezwykłego spotkania. Pamięć o nim jest żywa i ona wyznacza to wszystko co w następnych latach działo się na krakowskich Błoniach. Tutaj miliony Polaków fizycznie dotykało wspólnoty Narodu. Stąd ruszał Biały Marsz w roku 1981. Tutaj staliśmy w milczeniu i modlitwie w roku 2005 żegnając Jana Pawła II.

Przez pryzmat wydarzeń tej pierwszej i kolejnych pielgrzymek Kraków łączy się z innymi ważnymi dla ducha Małopolski miejscami - z Wadowicami, Kalwarią Zebrzydowską, Oświęcimiem, Nowym Targiem, Starym Sączem i Tarnowem. Misją Krakowa jako miasta metropolitalnego Małopolski jest - poza funkcją gospodarczą, naukową i kulturową - tworzenie przestrzeni dla utrwalania duchowej i historycznej tożsamości. Tworzenie tej przestrzeni jest zobowiązaniem Krakowa wobec Małopolski i całego kraju.

Rada Miasta Krakowa z satysfakcją wita inicjatywę Stowarzyszenia 10 Czerwca o przyjęciu dnia 10 czerwca jako dnia Święta Małopolski, przyłączając się do wystąpienia do Marszałka Województwa Małopolskiego o podjęcie niezbędnych działań w tym kierunku. Wierzymy, że inicjatywa uzyska poparcie Sejmiku Województwa Małopolskiego, że znajdzie również przychylność innych małopolskich samorządów. Apelujemy do władz Małopolski o takie decyzje, które pozwolą po raz pierwszy obchodzić święto 10 czerwca w roku 2009, w 30 rocznicę pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II do Polski.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ